§. 2. Primo igitur sonos inuestigabimus, qui in quaque generis nostri octaua inesse debent. Quamobrem summus numeri 3^a. 5^a omnes diuisores, qui sunt frequentes 1; 3; 5; 3²; 3.5; 5²; 3³; 3².5; 3.5²; 3³.5; 3².5²; 3³.5², seu in numeris ordinariis 1; 3; 5; 9; 15; 25; 27; 45; 75; 135; 225; 675. Quorum cum maximus sit 675, reliqui per huiusmodi potestates binarii debent multiplicari, vt omnes intra rationem 1:2, hoc est intra intervallum diapasen contineantur. Dabunt ergo hi numeri iuxta quantitatis ordinem dispositi sequentes sonos octauae 512:540:600:640:675:720:768:800:864:900:960:1024.

§. 3.

CO-

Diatonico-
ipso expo-
e qui est
ris diapa-
ne haec
suspiciari
pto ge-
sunt.

, qui in
quamob-
qui sunt
; 3³.5;
; 9; 15;
maximus
ii debe-
2, hoc
Dabunt
ositi se-
c: 640:

§. 3.

DE GENERE DIATONICO-CHROMATICO 133

§. 3. In huius ergo nostri generis vna octaua continentur 12 soni, qui quidem numeris cum recepti generis diatonico-chromatici numero sonorum conueniant; nam autem plane iidem in vitroque sint soni, intervalla declarabunt. In nostro quidem genere intervalla inter quosque sonos contiguos hoc ordine progrediuntur.

| | | | |
|-----|-----------------|------|-----------------|
| 512 | Limma minus. | 720 | Heniton. maior. |
| 540 | Heniton. maior. | 768 | Heniton. minus. |
| 576 | Heniton. minus. | 800 | Limma maior. |
| 600 | Heniton. maior. | 864 | Heniton. minus. |
| 640 | Limma minus. | 900 | Heniton. maior. |
| 675 | Heniton. maior. | 960 | Heniton. maior. |
| 720 | | 1024 | Heniton. maior. |

Quae intervalla, quomodo cum recepta octauae diuisione conueniant, videamus.

§. 4. Quamuis autem musici etiam nunc circa octavae diuisiorem dissentiant, pluresque diversi modi hinc inde usurpentur, tamen praecae aliis in musicorum scriptis vnum deprehendi, qui maxime probatus videtur. In hoc autem intervalla a sono F notato incipiendo ita progrediuntur:

| | | | |
|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
| F | Limma minus. | H | Henitonium maior. |
| F _s | Heniton. maior. | c | Henitonium minus. |
| G | Heniton. minus. | c _s | Limma maior. |
| G _s | Heniton. maior. | d | Henitonium minus. |
| A | Limma maior. | d _s | Henitonium maior. |
| B | Henitonium minus. | e | Henitonium maior. |
| H | | f | |

Haec intervalla sunt desumpta ex Martinesoni Libro *Die General-Bass* incipito.

R 3

§. 5.

§. 5. Ista octavae diuidendae ratio satis noua esse videtur, cum ante plures annos musici alia ratione sint visi. Quod autem ad altatum modum peruenierint, dubitandum non est, quin experientia deprehenderit hunc modum ad harmoniam producendam magis esse idoneum. Cum igitur iste modus receptus a vero genere harmonico tam parum discrepet; duo enim tantum habent intervalla disidentis, vnicuique sonum B differentem; veritas nostrorum principiorum, alias quidem satis euicta, isto tam stricto theoriae nostrae cum longa experientia consensu mirifice confirmatur.